РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.02.2021
                       № 2/5                            х. Малотокмацкий
О внесении изменений в распоряжение

от 30.12.2020 № 69 «Об утверждении
плана реализации муниципальной программы

Первомайского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений»
на 2021 год»
               В соответствии с постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 18.02.2021  № 11/3  «О внесении изменений в постановление от 30.10.2018 № 133  «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
             1. Внести в распоряжение от 30.12.2020 № 69 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2021 год» изменение согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 3. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                             М.Н. Левочкин

                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                   к распоряжению

                                                                 Администрации Первомайского
                                                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                                                                      от 18.02.2021  № 2/5
План

реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Первомайского сельского поселения Миллеровского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма  «Противодействие коррупции в Первомайском сельском поселении»
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

Со​вершенствование правового регули​рования в сфере противодействия коррупции
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2.:

Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Первомайского сельского поселения
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Наличие механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3.: Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы Первомайского сельского поселения (далее – должностные лица) антикоррупционных норм
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Усовершенствованный порядок прохождения муниципальной службы
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.:

Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.:

Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Соблюдение законодательства в сфере размещения  заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6.:

Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействии коррупции
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Регламентация полномочий органов местного самоуправления и муниципальных служащих
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7.:

проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения, их должностных лиц (проектов нормативных правовых актов
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Основное мероприятие 1.8.

Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц

	Усовершенствованный порядок прохождения муниципальной службы

	1.9
	Основное меро​приятие 1.9.

Разработка и разме​щение социаль​ной рекламной про​дукции антикоррупционной направленности

	Наличие механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления

	1.10
	Основное меро​приятие 1.10.

Изда​ние и распро​странение печатной по вопросам про​тиводействия коррупции в Первомайском сельском поселении, в том числе учебных пособий и материалов

	Наличие механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления

	1.11.
	Контрольное событие программы

	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	противодействие коррупции в Первомайском сельском поселении, обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Первомайского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма  «Профилактика экстремизма и терроризма в Первомайском сельском поселении»
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения

	весь период
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

Информационно-пропагандист​ское противо​действие экстремизму и терроризму
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Защита населения от терроризма
	весь период
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.

Осуществление комплекса мер по предупреждению террористиче​ских актов и соблюдению правил поведе​ния при их возникнове​нии
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	Участие граждан в профилактике экстремизма и терроризма
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Контрольное событие подпрограммы
Профилактика экстремизма и терроризма в Первомайском сельском поселении
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений, межэтнических конфликтов на территории Первомайского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Специалисты Администрации Первомайского сельского поселения
	повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, профилактика правонарушений
	весь период
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

2